
Zápis z 3. zasedání AS FIT ČVUT v Praze 
 
Místo a čas konání:  
Čtvrtek 28. 4. 2016, zasedací místnost T9:364 FIT ČVUT, doba trvání 19:45  22:00 
 
Přítomni: 

 Členové AS FIT: Rudolf B. Blažek, Matěj Bartík (pozdější příchod), Lukáš Bařinka, 
Magda Friedjungová, Ondřej Guth, Tomáš Kalvoda, Eliška Šestáková, Michal Šoch, 
Daniel Vašata 

 Omluveni: Jan Friedl 
 Hosté: Miroslav Hrončok, Jan Janoušek, Marcel Jiřina, Ondřej Suchý, Pavel Tvrdík, 

Jan Železný 
 
Předsednictvo senátu ve složení:  
Tomáš Kalvoda – předseda, Michal Šoch – předsedající, Magda Friedjungová  tajemník 
 
Zápis zapsala:  
Magda Friedjungová 
 
Přílohy: 

 Výroční zpráva o hospodaření Českého vysokého učení technického v Praze Fakulty 
informačních technologií za rok 2015 

 Výkaz zisků a ztrát 1. 1. 2015  31. 12. 2015 
 Rozvaha k 31. 12. 2015 
 Příloha VZH ukazatel K pro rok 2015 
 Příloha VZH ukazatel K 2013  2016 

 Změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty informačních 
technologií 

 
Program: 
1. Schválení programu 3. zasedání 
2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 2. zasedání 
3. Elektronická hlasování 
4. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015 
5. Aktualizace statutu FIT 
6. Volební a jednací řád AS FIT 
7. Open Source licence 
8. Rušení mailboxů 
9. Volba předsedy AS FIT 
10. Různé 
11. Termín a úkoly 4. zasedání AS FIT 
 
Průběh zasedání: 



1. Schválení programu 3. zasedání 
Hlasování: 

Pro  Proti  Zdrželi se 

8  0  0 

 
Program 3. zasedání byl schválen. 
 

2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z 2. zasedání 
Z 2. zasedání AS FIT dne 17.12.2015 nevyplynuly pro AS FIT žádné úkoly ke kontrole. 
 
Hlasování: 

Pro  Proti  Zdrželi se 

8  0  0 

 
Zápis z 2. zasedání byl schválen. 
 

3. Elektronická hlasování 
Prostřednictvím elektronického hlasování proběhlo schválení částky určené pro vyplacení 
prospěchových stipendií za zimní semestr 2015/2016. Vedení FIT navrhlo k rozdělení částku 
2 miliony korun, kdy pro nejlepší studenty vychází stipendium ve výší 16 700 Kč. 
 
Hlasování: 

Pro  Proti  Zdrželi se 

9  0  0 

 
Pro hlasovali: Rudolf B. Blažek, Matěj Bartík, Magda Friedjungová, Jan Friedl, Ondřej Guth, 
Tomáš Kalvoda, Eliška Šestáková, Michal Šoch, Daniel Vašata 
Nehlasovali: Lukáš Bařinka 
 
Částka 2 miliony korun pro vyplacení prospěchových stipendií za zimní semestr 2015/2016 
byla schválena. 
 

4. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015 
Děkan fakulty předložil ke schválení Výroční zprávu o hospodaření za rok 2015. Zpráva byla 
vypracována tajemníkem fakulty, který přítomné krátce seznámil s jejím obsahem a stavem 
hospodaření fakulty za rok 2015. Ve stručnosti fakulta v roce 2015 hospodařila velmi dobře, 



došlo ke splacení poslední splátky vůči rektorátu ČVUT a výraznému posílení FRIM a 
dalších fondů. Také dochází k nárůstu studentů a mzdových prostředků. 
 
Hlasování: 

Pro  Proti  Zdrželi se 

9  0  0 

 
Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015 byla schválena. 
 

5. Aktualizace statutu FIT 
Děkan fakulty předložil ke schválení změnu statutu FIT. Tato změna se týkala ukotvení 
výzkumného pracoviště a byla vyvolána skutečností, že FIT získal 5letý Advanced ERC 
grant pod vedením prof. Vitka, pro jehož potřeby bude na půdě fakulty zřízeno první 
výzkumné pracoviště  Laboratoř výzkumu programování. Statut FIT připouštěl existenci 
vědeckého pracoviště, nicméně pracoviště nebylo nijak blíže definováno. V rámci této 
aktualizace bylo navrhnuto i přejmenování vědeckého pracoviště na výzkumné pracoviště, 
především z důvodu smysluplného překladu do anglického jazyka.  
 
Hlasování: 

Pro  Proti  Zdrželi se 

9  0  0 

 
Navržená změna statutu FIT byla schválena. 
 

6. Volební a jednací řád AS FIT 
Předseda AS FIT Tomáš Kalvoda navrhl projednat možné změny ve Volebním a jednacím 
řádu AS FIT. S problematikou změn přítomné obeznámil Ondřej Suchý a senát popsal 
možné úpravy, které bude nutné v budoucnu vyřešit. 
  

7. Open Source licence 
Senátor Ondřej Guth navrhl k projednání problematiku Open Source licencí, se kterou 
všechny přítomné krátce seznámil. Jedná se především o zveřejňování softwaru jako Open 
Source zaměstnanci FIT, což je momentálně nemožné, jelikož se jedná o zaměstnanecké 
dílo. 
 
Touto problematikou se již zabývá vedení FIT. 
 



8. Rušení mailboxů 
Senátor Ondřej Guth navrhl k projednání problematiku rušení přístupu k fakultním 
mailboxům po uplynutí lhůty 7 dnů od ukončení studia na FIT. Zrušením přístupu dochází k 
nemožnosti změny nastavení mailboxu (např. přesměrování). 
 
Touto problematikou se již zabývá vedení FIT, které připravuje metodiku k nápravě tohoto 
problému. Tato metodika bude implementována oddělením ICT FIT během letních prázdnin. 
 

9. Volba předsedy AS FIT 
Kandidát: Ing. Tomáš Kalvoda, Ph.D. 
 
Tajné hlasování. Do volební komise pro toto hlasování byli navrženi: Lukáš Bařinka, Eliška 
Šestáková. 
 
Hlasování o volební komisi: 

Pro  Proti  Zdrželi se 

9  0  0 

 
Volební komise pro hlasování ve složení Lukáš Bařinka a Eliška Šestáková byla schválena. 
 
Hlasování o předsedovi AS FIT: 

Pro  Proti  Zdrželi se 

8  0  1 

  
Předsedou AS FIT byl znovuzvolen Ing. Tomáš Kalvoda, Ph.D. 
 

10. Různé 

10.1 Vylepšení otázek ve studentské anketě 
Senátor Ondřej Guth navrhl zabývat se zdokonalením studentské ankety vzhledem k tomu, 
že ji vyplňuje velmi málo studentů. Tímto problémem se momentálně zabývá David Knapp 
ve své bakalářské práci pod vedením Ing. Michala Valenty, Ph.D.  
 

10.2 730ne 
Senátor Ondřej Guth navrhl zabývat se iniciativou 730ne. Autor Miro Hrončok přítomné 
seznámil s účelem této iniciativy  zabránit výuce, jednorázovým akcím a zkouškovým 



termínům v 7:30, resp. dříve než v 9:00. Podrobnosti a seznam podporovatelů je přístupný 
na webové stránce 730ne.cz.  
 

10.3 Studentští senátoři v AS ČVUT v období září až prosinec 2016 
Miro Hrončok, člen AS ČVUT, upozornil senátory na nutnost vyhlášení studentských 
doplňovacích voleb do AS ČVUT pro období září až prosinec 2016. Senátoři diskutovali o 
možných členech volební komise, která bude ustanovena na příštím zasedání AS FIT. 
 

11. Termín a úkoly 4. zasedání AS FIT 
Proběhlo hlasování o termínu příštího zasedání AS FIT. 
 

Návrh termínu  Pro 

12.5.2016 v 19:45  5 

13.5.2016 v 15:00  7 

16.5.2016 v 19:45  6 

17.5.2016 v 19:45  8 
 
Příští zasedání AS FIT se uskuteční dne 17.5.2016 v 19:45 v zasedací místnosti FIT ČVUT 
T9:364, Thákurova 9, Praha 6. 
  
 
 
Ing. Tomáš Kalvoda, Ph.D.         Ing. Michal Šoch, Ph.D.          Bc. Magda Friedjungová   
     předseda AS FIT                       předsedající AS FIT                   tajemník AS FIT 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


